
令和 3年 8月 23日 

保護者様 

京都市立養正小学校 

校長 佐藤 剛 

 

学校行事の変更について 

 

 晩夏の候，みなさまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本

校の教育活動にご支援・ご協力いただき，ありがとうございます。 

 さて，緊急事態宣言が 9月 12日まで発出されたことにより，教育委員会指導のもと，

学校行事を下記の通り，見直すこととしました。 

特に，運動会に関しては，大きな行事であり，延期となりご迷惑をおかけいたします。

緊急事態宣言下においても無観客で運動会を実施できるという教育委員会の方針がありま

したが，本校としては，子どもたちの頑張りを保護者のみなさまに見ていただきたいと考

え，より可能性のある 10月に延期と判断いたしました。ただ，10月も同じような時世で

あれば，実施方法を検討することもご理解いただきたいと存じます。 

 これからも感染症対策に気をつけながら，子どもたちの学びを止めないよう最大限でき

る教育活動を進めていきたいと考えております。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

〇運動会…１０月９日（土）へ延期  

  予備日…１０月１１日（月） 

  代休日…１０月１５日（金） 

  これに伴い，９月１８日（土）は休日，９月２４日（金）は通常授業 

〇自由参観(9/9)…中止 

〇５年花背山の家説明会…オンライン 

〇９月の土曜学習・子ども朗読教室…中止 

〇放課後まなび・ぶっくまま…１２日まで中止，再開時期は未定 

 


